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ALANUD ÕPPEAASTAKS
Esimesel septembril algas kogu NSV 

Liidus õppetöö kõrgemates õppeasutustes 
ja üldhariduslikes koolides. Taas avanesid 
auditooriumide ja laboratooriumide uksed, 
et vastu võtta suvepuhkuselt tulnud üli
õpilasi. Ees seisab õppeaasta temaga kaas
nevate rõõmude ja muredega.

Tallinna Polütehniline Instituut alustas 
õppeaastat ligi kümne tuhande üliõpilase
ga ja viiesaja Õppejõuga. See on suurim 
arv üliõpilasi, kes kunagi on õppinud meie 
instituudis. Meie vabariigi rahvam ajan
duse tormiline kasv on püstitanud suured 
nõuded inseneride ja ökonomistide ette
valmistamiseks ja vastavalt sellele on osu
tunud vajalikuks pidevalt suurendada üli
õpilaste arvu.

Uue õppeaasta alguseks sai omale uue 
ja alalise asukoha ehitusteaduskond, kes 
paikneb uude õppehoonesse Mustamäel. 
Samasse paiknevad ümber ka instituudi 
ühiskonnateaduste kateedrid. Seega on 
uuel õppeaastal uutes õppehoonetes poo
led instituudi teaduskondadest ja praegu 
pole enam kaugel aeg, kus instituudi töö 
raskuspunkt kandub täielikult M ustamäe
le. Samaaegselt on täienenud instituudi 
laboratooriumid uue sisseseade ja mööbli
ga, mis loob eeldused eeskujulikuks õppe- 
ja teaduslikuks tööks. TPI kollektiiv tun
netab praegu rohkem kui ükski teine vaba
riigi kõrgem õppeasutus suurt tähelepanu 
ja hoolt, mida kannavad kommunistlik 
partei ja valitsus spetsialistide ettevalmis
tamise eest. Meie kohuseks on omapoolse
te tegudega õigustada seda tähelepanu.

Meie peamiseks ülesandeks on ja jääb 
hästi ettevalmistatud inseneride ja  ökono
mistide väljalaskmine. Meile pole tarvis 
mitte ainult heade erialaste teadmistega 
lõpetajaid, vaid tulihingelisi võitlejaid 
kommunismi ürituse eest, kes igas töölõi
gus on suutelised sammuma progressi esi
rinnas. Nende ülesannete täitmine eeldab 
õppimise ja õpetamise taseme pidevat tõu
su. Tallinna Polütehniline Instituut on 
tuntud nõudliku õppeasutusena.

Me nõuame oma üliõpilastelt süstem aa
tilist tööd ja ranget õppedistsipliini pida
mist. Meie instituudi seinte vahel ei saa 
olla kohta inimestel, kes suhtuvad loha
kalt oma tööülesannetesse või ignoreeri
vad ühiskondliku korra reegleid. Me val
mistame ette kollektiivide juhtijaid ja aru-

AVABALLILT
Õppeaasta avapäeva õhtul oli J. Töm

bi nim. Kultuurihoone tulvil noori.

Meie instituudi uued üliõpilased tulid 
sinna ballile. Õppeasutuse suuremad ise- 
tegevuskollektiivid — naiskoor ja  mees
koor — tervitasid' arvukaid noori peolisi 
laidudega. Kohtuti ja saadi tuttavaks õp
pejõudude ja vanemate kursuste üliõpi
lastega, palju uut ja huvitavat saadi 
kuulda õpingutest ja instituudi elust.

Avaball möödus tujuküllaselt.

saadavalt saab juhtijaiks olla vaid see, 
kes ise on oma töös ja  tegevuses eeskuju
lik.

Kuid nõudlikkusele õppetöös peab kaas
nema ka õppeprotsessi pidev täiustamine. 
Pole saladuseks, et instituudis peetakse 
veel mõningaid loenguid, mis sisult on 
hallid, teaduse uusi saavutusi vähe kajas
tavad ja mõnikord isegi käsiraam atu  m a
terjale refereerivad. Teaduskondade me
toodikakomisjonide ja  kateedrite üles
andeks on õppe-metoodilise töö oluline 
parandamine, kogemuste vahetamise orga
niseerimine õppejõudude vahel ja loengu- 
te_ vastastikuste külastamiste korralda
mine. Me peame saavutam a olukorra, kus 
iga loeng kujuneks kuulajaile meeldejää
vaks sündmuseks ja  ärataks loomingulisi 
mõtteid.

Õppeprotsessi täiustam ine eeldab sa 
muti uute metoodiliste võtete ja tehniliste 
vahendite laialdast kasutamist.

Möödunud aastatel on instituut saavu ta 
nud silmapaistvat edu programmõppe sis
seviimisel. Praegu, kus rida kateedreid 
omavad juba häid kogemusi program m 
õppe alal, tuleb neid kogemusi kasutada 
kõikides õppeainetes, kus see end õigus
tab. Hoopis puudulikum on olukord tehni
liste vahendite kasutamise alal. Õppefil
mide väärtust on õppinud hindama vaid 
vähesed kateedrid, kuigi võimalusi sel 
alal on olemas hoopis rohkem. N orm aal
seks ei saa lugeda ka seda olukorda, et 
muretsetud projektsioontahvlid on audi
tooriumides senini ülesse monteerimata. 
Kõikide õppejõudude ülesandeks on õppe
protsessis kaasaja  tehnika vahendite m ak
simaalne kasutamine. Kuid seejuures peab 
jääm a põhimõtteks, et tehnilised vahendid 
peavad soodustama õppetööd ja  mitte 
olema eesmärgiks omaette.

NLKP XXIII Kongress püstitas uued ja  
ulatuslikud ülesanded maj anduse, kultuuri 
ja  teaduse arengu valdkonnas. Nende ot
suste põhjalik tundmaõppimine ja  loov 
rakendamine tegelikkusesse jääb meie 
peamiseks ülesandeks alanud ja jä rgneva
tel õppeaastatel.

Soovin kogu instituudi kollektiivile jõu
du ja  edu alanud 1966/67. õppeaastal!

A. A A R N A ,
. TPI rektor

Kolmandat kuud teevad meie 
üliõpilased ehitustööd Saaremaal 
ja Hiiumaal. Tänase ja järgmise 
numbri leheküljed

Tere iuiemast!
Tere tulemast meie instituudi sul tuleb jaotada ühtlaselt, mul- 

üliõpilaspere uuele ja õppeasu- du pole eksamisessioonil võima
tuse ajaloos ka kõige suuremale lik saavutada häid tulemusi, 
täiendusele! Oma erialaseid teadmisi saate

Astumisega kõrgemasse kooli vanematel kursustel täiendada ja  
olete võtnud endile ühtlasi kõr- süvendada osavõtuga Üliõpilaste 
gemad kohustused meie ühiskon- Te-dusliku Ühingu tööst, 
na ees. Saate muidugi ka suu- Pärast instituudi lõpetamist 
remad õigused, mis ühtlasi eel- saavad teist insenerid — toot- 
dab teis vastutustunde kasvu ja misjuhid, kellel tuleb olla kõigi 
olemusetunnetamist ühiskonnas, oma tegude, kogu oma käitumi- 
Pidage seda meeles nii õpingute sega teistele eeskujuks, 
jooksul instituudis kui ka toot- Ennast mitmekülgselt arenda
vale tööle minnes. da. ja täiendada saate osavõtuga

Viimasel ajal eriti kiire aren- ÜET ja mitmesuguste huviala- 
gutempo saavutanud teadus ja klubide tegevusest. Edukalt töö- 
tehnika nõuavad visa ja sihi- tavad meie spordiklubi, lcohvik- 
kindDt ning igakülgset enese- klubi «Р’КО», Rahvusvaheliste 
täiendamist, õppimine ja ühis- Suhete Klubi (RSK), ateismildu- 
kondlik elu instituudis on suu- bi «Atheos» ja teised, 
natud nii, et teist saaksid pärast Paljud instituudi lõpetanutest 
õppeasutuse lõpetamist kindlate on avaldanud arvamust, et neil 
veendumustega ja sügavate eri- puudub tööle minnes oskus suht- 
alaste^ teadmistega insenerid- lemiseks inimestega. Kuid seUe 
tootmisiuhid. Sellele on suuna- oskuse omandate aküivse osavõ
tud instituudi rektoraadi, deka- tuga instituudi ühiskondlikust 
naatide, õppejõudude ja ühis- elust tema mitmesugustes vor- 
kondlike organisatsioonide te- mides. Ärge jääge ootama kuni 
feyus. Kuid ka teie ise ei tohi teid niiöelda üles otsitakse ja  
jääda passiivsete vastuvõtjate avastatakse! Elu ja tegevus ins- 
Gssa_, vaid peate ka ise aktiivselt tituudis saab teile ainul* piis h i-  
instituudi elust osa võtma. vilavaks muutuda, kui sellest ise

Õppimine instituudi ei sarna- aktiivselt osa võtate, 
ne õppimisega keskkoolis. On Palju sihikindlust ja  visadust 
suurenenud iseseisva töö tähtsus. enda mitmekülgseks arendami- 
Tuleb osata õigesti planeer'da seks! 
oma aega sel/eks, et oleks väi- K. JOAKIT,
ditud tormamine semestri lõ- ELKNÜ TPI Komitee
pul. Töökoormus semestri jook- sekretäri asetäitja
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Septem brikuu esim esel päeval

Septembrikuu esimesel päeval metoodilise Töö Valitsuse juha- 
kogunes meie instituudi pere ta - taja E. Mattisen, Küberneetika 
va kohaselt jälle «Estonia» kont- Instituudi direktori asetäitja B. 
serdisaali. Tamm, ELKNÜ Keskkomitee

Algas pidulik immatrikulat- sekretär K. Adamson ja ELKNÜ 
siooniaktus. Tallinna Polütehnilise Inst-tuudi

Õ P I L A S E D

kõnelevad sellest lähemalt; 
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Kõlasid NSV Liidu ja Eesti Komitee esimene sek etär P. Vä- 
NSV hümni helid. Saali toodi hi. Loeti ette tervitustelegramm  
Õppeasutuse lipp. Eesti Üliõpilasnoorsoo Ehitusma-

Rektor professor A. Aarna levalt. 
pöördus uute üliõpilaste poole Seejärel andis rektor professor 
tervituskõnega. Ta ütles, et meie A. Aarna ш йе üliõpilastele, kes 
üliõpilaskonnale. pakutakse peti- sooritasid kõik vas uvõ.ueksamid 
ju ja  temalt nõutakse samuti hinnetele «väga hea», kätte üli- 
pcilju. See aga esitab noortele õpilaspiletid ja  õppemärkmikud. 
rea kohustusi. Edasi kõnües rek- Instituudi akadeemilisrlt mees- 
tor Tallinna Polütehnilise Insti- koorilt kõlas tervituslaul. Uute 
tuudi kiirest arenguteest ia neist üliõpilaste nimel võtsid sõna 
võimalustest, mis üliõpilastel Peep Elevant ja Tatjana Zinov- 
avanevad instituudis õppimise jeva. Nad tõotasid, et üliõpilas
aastail teaduslikust tööst osavõ- konna uus vahetus annab õpin- 
tul, kunstilise isetegevuse vü je- gutes ja ühiskondlikus töös oma 
lemisel ja spordi harras'amisel. parima.
Meie Õppeasutuse on sõjajärgsel Kostsid tugevad küduavaldu- 
perioodi1 lõpetanud ül* kuue ja sed, kui õppeasutuse lipu val- 
poole tuhande spetsialisti. Iga- vesse asus esimese kursu_,e üli- 
päevases kutsealases töös on nad õpilaste vahetus, 
näidanud endid tublide ja  m it- Seejärel anti rektorile üle 
mekülgsete inimestena. rändkarikas.

Professor A. Aarna soovis üli- Tallinna Polütehniline Insii- 
Õpilaskonna uuele vahetusele tuut tuli vabariigi kõrgema e 
kõige paremaid kordaminekuid koolide spartakiaadil tänavu jär- 
õpingüis. jekördselt üldvõitjaks Autasus-.

Uusi üliõpilasi tervitasid  EKP ta ti ka väljapaistvaid üJiÕpilan- 
Tallinna Linnakomitee esimene sportlasi Avo Luigelat, Asta 
sekretär V. Väljas, Kõrgema ja Vernikut, Priit Toitisani, Pri.i 
Kesk-erihariduse Komitee Õppe- Pa&loi ja Virve Holismeierit.
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Teeme tööd 
2 1  objektil

Instituudis algas õppetöö, ehitusmalev alustas lõpuspurdiga. Ei 
saa öelda, et kõik oleks meil läinud selliselt nagu oli kavatsetud. 
Ei saa öelda ka seda, et me olelesime midagi halvasti või vähevõitu 
teinud. Üliõpil aste-ehitajate käes on praegu 21 objekti. Enamiku 
neist viivad üliõpilased staadiumi, kus jäävad teha ainult sise- ja 
'viimistlustööd. Kohalikel ehitajatel saab olema kerge talv. Ehitus- 
tander on pidevalt varustatud materjalide ja mehhanismidega. 
Tööseisakud — ka neid esineb — on kohaliku iseloomuga ja kii
resti likvideeritavad ning ehitustööde mahtu oluliselt nad ei 
mõjuta.

Meie instituudi üliõpilased ei ole oma nimele häbi teinud. Val
dav enamik sooviavaldajäist on saartel. Tublilt töötavad brigadi
rid — põhiliselt TPI poisid, ehitusrühma meistrid, kõik meie poisid 
ja tüdrukud. Tahaksin esile tõsta komandöre Lembit Pakostat ja 
Jaak Nummert lt, meistreid Toivo Mustist, Jüri Valdret, Rein Ban- 
kieri (diplomeeritud ehitaja) ja Vello Egorit, brigadire Madis 
Laugamõtsa, Peep Pillarti, Olev Partsi, Kaarel Kõrini, Andres 
Vooremaad ja teisi, kes oma tööülesannetega eeskujulikult toime 
tulevad. Suur tänu Kasahstani veteranidele Toomas Etvergile, 
Tõnis Migulile, Arvi Topsile, Kaarel Arule ja Rein Mihkelsoni e, 
kes oma kogemused ehitustööde algul omakasupüüdmatult algajaile 
üle andsid.

Tahes-tahtmata peab juba praegu mõtlema tulevikule. Kirjuti
ses «Mõtteid üliõpilasnoorsoo ehitusmalevast» («Noorte Hääles» 
3. septembril) analüüsis meie maleva peainsener Toivo Erilt ehi
tusmaleva struktuuri, tööd ja tulevikku. Ma tahaksin peatuda 
meie instituudi juures.

Et ehitusmalev võib-olla saab lähemal ajal juriidilised õigused 
organisatsioonina tegutsemiseks ja arvestades seda, et põhilise kon
tingendi moodustavad selles Tallinna Polütehnilise Instituudi üli
õpilased, peaksid rektoraat ja kateedrid leidma võimaluse üliõpi
laste suvepraktika (üldpraktikum noorematel kursustel) ja dip
lomieelse praktika ametlikuks läbiviimiseks Eesti üliõpilasnoorsoo 
Ehitusmaleva koosseisus.

^Ehitusteaduskonna üliõpilaste väli- ja diplomieelse praktika läbi
viimiseks on EÜE-s ideaalsed võimalused. Ehitusrühma meister 
tegutseb suure iseseisvusega, antud olukord nõuab temalt pidevalt 
enesealgatust ja aktiivsust. Järjekindlalt, seejuures iseseisvalt, te
geleb meister töökäskude, materjalide aruannete ja- tellimustega 
ning tehnilise järelvalvega.. Osaliselt jääb praktika EÜE-s muidugi 
«puudulikuks», sest tšinovniklus, tinisus, arusaamatused ametkon
dadega, millega harilikus ehitustegevuses pahatihti tuleb kokku 
puutuda, ehitusmalevas puuduvad. •

Ehitusmalevas saavad oma erialadega kokku puutuda ka elektri
kud (rastallatsioonitööd), mehaanikud (malevale eraldatud masina- 
pargi hooldamine ja ekspluateerimine). Kõne alla tuleks prafeti- 
kumij ühendajate komandeerimine ehitusmalevasse kateedrite 
poolt.

Kindlasti peaks analüüsima ehitusmaleva aktiivse tööperioodi 
alguse probleemi. September oma ilmastikuoludega ei ole ehitus
töödeks nii sobiv kui seda on suvekuud.

Oleks tänuväärt, kui «Tallinna Polütehniku» veergudel algaks 
asjalik arutelu ehitusmalevat käsitlevates küsimustes.

Alanud õppeaasta puhul õnnitlen instituudi peret ehitusmaleva 
nimel!

EESTI ÜLIÕPILASNOORSOO EHITUSMALEVA 
KOMANDÖR .R. ROMET

See on meie Muhu
See on väike Muhu, 
meie tselina, 
kui sa seda ei usu, 
tule, tule vaatama1

Need lauluread kuuluvad meie 
rühma hümnile. Traditsiooni ko
haselt laulame seda iga kord 
töölt tulles ja muidugi ka koigi 
tähtsamate sündmuste puhul, 
mis meie rühmas aset leiavad. 
Samade sõnadega tervitame ka 
teid alanud õppeaasta puhul,
. Meie elu siin uudismaal on 

tohutult tore. Kui sa seda ei 
usu, tule, tule vaatama! Nüüd 
aga püüan ma jutustada meie 
rühmast üldse, igapäevasest tööst, 
puhkusest.

MUHU RÜHM.. .

Meie rühma liikmete arvu on 
täiesti võimatu täpselt kindlaks 
teha, sest see on väga kõikuv. 
Esimesel nädalal oli meid veidi 
üle neljakümne, siis tuli rahvast 
juurde ja meid sai ligi kuus
kümmend, nüüd oleme kahane
nud jälle viiekümne piiridesse. 
Sellest pole küll vaja järeldada, 
et mõni siit jalga on lasknud.

Komandör on meil hästi vahva 
kolmeaastase staažiga uudismaa
lane Vladimir Golovkin. Me ole
me teda harjunud nägema ainult 
koos kitarriga. Ta ise ütleb selle 
kohta naljatades, et ta olevat 
sündinudki kitarr kaenlas.

Asetäitjaks on tal Ants Riesen 
Tartu Riiklikust Ülikoolist — 
kangesti hakkaja nutikas poiss. 
Temagi on uudismaaveteran.

Elame Tornimäel. See on üks 
kena kohake Saaremaa idaosas, 
Muliu rühma nime kanname sel
lepärast, et kuni augustikuu ka
hekümne neljanda päevani oli 
meie asupaigaks Muhumaa.

Meie praegune kodu on üks 
igivana koolimaja, kus me ela
me täieliku rahuliku kooseksis
teerimise vaimus suure hulga 
väikeste isesööjatega — hiirtega. 
Seadsime endid väga mugavalt 
sisse. Meie käsutuses on ka esi
isadelt päritud vana harmoo

nium, millel tänini on säilinud 
üheksa klahvi. Kui aga ise veel 
mõned toonid juurde mõelda, 
siis võib sellel nii mõndagi ma
ha mängida.

. . .  TÖÖL,. . .

Kohe alguses jaotati meid ka
heks brigaadiks. Üks hakkas 
ait-ikuivatit, teine meie tublidele 
sarvekandj atele-piimaandj ate- 
le uut mugavat kodu ehitama. 
Need brigaadid töötavad mõle
mad Muhus. Juuli lõpul loodi ka 
kolmas brigaad, kes töötab Saa
remaal. Ka nemad ehitavad 
lehmalauta.

Meie loosungiks on — ÄRA 
SEISA OMATEHTUD MÜÜRI 
ALL, SEST . . .  Nii hull see asi 
muidugi pole, aga algul kippus 
müür kõveraks ka. Harjutamine 
teeb meistriks, nagu öeldakse. 
Nüüd on juba kõigil ehitusplat
sidel müürid ammu püsti. Töö 
jookseb alati täie hooga, kui 
vihma ei saja.

, . .  KODUS, . . .

Teatavasti kõige lühema osa 
päevast võtab enda alla' töö ob
jektidel — ainult kümme tundi.

Pärast tööd algab meie päeva 
huvitavam poel. Õuest kostub 
pallimatse. «Cabareila» ees (osa
kondadeks jaotuv mõnus maja
ke) mängitakse harmooniumi. 
«Haaremist» kõlavad tütarlaste 
naer ja kilked, ainult «Sulta- 
naadis» on vaikne, sest noor
meestel pole kombeis toas paigal 
püsida.

Õhtu kõige põnevam osa algab 
siis, kui kõik kogunevad «Res- 
ponsooriumi». Seal me laulame, 
tantsime, mängime laste ja täis
kasvanute ringmänge seni, kuni 
väsinud väikesed ja Suured me
hed horisontaalasendi sisse võta
vad.

Kuid meie «tähetarkade» töö

päev pole kaugeltki veel läbi. 
Tuleb kindlaks määrata tähtede 
keskmine Langemistihedus' tunnis 
ja valvata hoolikalt Kuu järele. 
Tänu nende hooletusele oli Kuu 
vahepeal kummalisel viisil ka
duma läinud. Õnneks on ta nüüd 
taas leitud ja oma kohale pan
dud — romantikutele silmarõõ
muks ja noorte vallatusi vaata
ma.

. . .  PUHKEHETKEL . . .
Kui vaadata ühte päeva, siis 

on selle põhiosa õhtupoolik, kui 
aga tagasi mõelda tervele näda
lale, siis langeb selle raskus
punkt kahtlemata laupäevale ja 
pühapäevale. Siis teeme sporti, 
käime ekskursioonidel, anname 
kontserte. Oma laule, tantse ja 
muusikat oleme külakostiks1 või
nud kahte ühismajandisse. Alles 
mõni päev tagasi tegime mere
reisi Hiiumaale. Sealgi esinesime 
kontserdiga. Et meil kõigi asjade 
isetegemine suure au sees on, 
seda tõendab ka hiigeltort, mille 
me koos esimese kohaga Kingis
sepast isetegevuse ülevaatuselt 
ära tõime. Suure elevuse loob 
igal pool meie jazz-band, mis 
tantsijatele kohe elu sisse lööb. 
Üldise heakskiidu on pälvinud 
rühma suurim ja noorim — pisi
ke Rein kontrabassiga, väsimatu 
Serjožka bajaaniga, Vello sakso
foniga, Mihkel trompetiga ja Va
lentin, kes pole kunagi varem 
veel trombooni mänginud.

Ilma pillihäälte, laulude ja hea 
tujuta ei möödu meil ükski püh- 
kehetk.

Kui sa seda ei usu, tule, tule 
vaatama!

LIINA SAHK

RAHVAST 
MALEVA STAABIST

Tore rahvas need saarlased
Kui jõudsime Saaremaale, 

veendusime, et saar ei «kõigugi» 
pealeastumisel. Sellele järgnes 
veel terve rida meeldivaid ülla
tusi ja  elamusi.

Elamiseks olid meil valitud  
looduslikud kaunid kohad. Kohe 
alguses hakati oma kodu m uut
ma hubasemaks. Selles osas tegid  
suure töö Kunstiinstituudi ü li
õpilased. Seintele ilmusid lõbu
sad loosungid, plakatid, pildid  
jne.

Esimesed nädalad kulusid roh
kem tutvumiseks. Pärast tööd 
mängiti palli ja  aeti juttu. Tehti 
plaane vaba aja veetmiseks. Su
ve jooksul on meil töö kõimal 
olnud küllalt aega puhkuseks.

Sõrve ja  Hiiumaa rühm käi
sid juba esimesel nädalavahetu
sel kaluritel külas, et tähistada 
kalurite päeva ja andsid isegi 
väikese kontserdi.

Kasutame muidugi kõiki võ i
malusi saartega tutvum iseks. 
Pühapäevad veedetakse tavaliselt 
matkateedel. Tore on puhkepäe
val kusagil rohelises süüa oma
teh tud šašlõkki, mängida palli, 
käia ujumas ja  tu tvuda uude 
kohtadega. Vaadata on aga nii

Saaremaal . kui ka Muhu- ja 
Hiiumaal palju.

Veendusime ka, et saarlased 
on tore rahvas. Nendega tu tvu
sime ühistel kohfumis- ja puh
keõhtutel ja talgutel. Saabusime 
saartele heinaajal. Meie käed 
olid heinatööl väga vajalikud. 
Talgud lõpetati ühise õhtusöögi 
ja saare õllega.
■ Koos on tähistatud rühmaliik

mele sünnipäevi. Sellised sünni
päevad jäävad kindlasti kauaks 
meelde.

Meeldejäävad on lõkkeõhtud- 
Sõrve rühm veedab peaaegu kõik 
õhtud lõkke ääres.

Elu saartel ei saa ette kuju
tada ilma meresõitudeta. Ka 
meie ei loobunud sellest. Sõrve 
rühma rahvas sõitis mitmel kor
ral Abruka saarele. Seal aidati 
talgute korras ehitada koolimaja. 
Õhtul oli lõkketüli, kontsert ja 
angerjad saare Õllega. Muhu ja 
Karja rühma rahva viisid kalu
rid paatidega Hiiumaale ekskur
sioonile. Paatidega käidi ka Kes- 
sulaiul. Hiiumaa rühm käis paa
diga Saaremaal.

INGE POHLAK,
Ehitusmaleva kultuurinõunik

Komandör Rein Romet

Pildike
Kõljala
ehitus
platsilt

Dispetšer-asjaajaja Kai Orvik

MALEVA SPARTAKIAADILT
3. ja 4. septembril toimus Kragissepas EÜE spartakiaad. See 

spordisündmus oli pühendatud Rahvusvahelise Üliõpilasliidu 
20. aastapäevale. Halvad ilmastikuolud ei takistanud üliõpilasi
välja panemast oma parima.

Spartakiaadi üldvõitjaks tuli K a r j a  ehitusruhm. Järgnesid 
Sõrve. Muhu, Kõljala ja Hiiumaa rühmad.

Parimaks naissportlaseks tunnistati Anneli Vaht (TRU), pari
maks meessportlaseks Jaak Nummert (TPI).

Üksikute õppeasutuste osas osutusid parimateks sportlasteks 
EPA-s — Avo Sinivee (Hiiumaa ehitusruhm), TRÜ-s — Dimitri 
Mihhailov (Muhu), TPI-s — Jaak Nummert (Karja) ja TPedl-s — 
Sirje Taimre (Karja).

Peainsener Toivo Erilt
Joonised tegi malevakomandöri 

ajutine asetäitja Aarne Vahtra,



Medalid teaduslike tööde eest Romantika loökehitusel
NSV Liidu Kõrgema ja Keskerihariduse Ministeerium avaldas 

järjekordse üliõpilaste teadusliku tööde konkursi— tulemused. 
Seitsmekümne kuüele autorile antakse medal «Parima teadusliku 
üliõpilastöö eest». Medali saajateks on ka kaks meie instituudi 
lõpetanut — Helge Tilga ja Reet Juul.

Esitasime Tallinna Metallitoo
dete Tehase peaökonomisüle Hel
ge Tilgale mõned küsimused.

Palm Teil kulus aega kõrge 
tunnustuse osaliseks saanud tea
dusliku töö tegemiseks?

«Koos ettevalmistustöödega 
urnbo* r>ool aastat.»

Milliseid ettepanekuid peate 
oma töös tähtsamaks?

«Töös tehtud ettepanekuid tu 
leks klassifitseerida kahte rüh
ma. ühed. mis mdksavad ainult 
ühe vaadeldava tootmisüksuse 
kohta ja teised, mis on üldise 
iseloomuga. Viimastest on täht
samad■ 1) jälgida silikaltsiidi
iootmisrütmilisust ööpäeva ja 
mitte dekaadi lõikes. 2) kehtesta
da kõigile silikaltsiidi tootmis
üksus* ei e ühtsed. hulaimüügi 
hinnad ja 3) välja töötada ja 
kehtestada ühtn° omahinna ar
vestamise metoodika ja kord kõi
gis silikaltsiidi tootmisüksustes.»

Milles seisneb Teie töö oluli
sus?

«See töö oli esimeseks detail
seks analüüsiks süikalts'idi oma
hinna alal mitme tootmisüksuse 
raames.»

Kevadel 1964 püstitati meie 
vabariigi kalatööstuse poolt üles
anne uurida mõningate Eesti 
NSV oludes «tähtsate kalade soo
muste kasutamise võimalusi. 
Vastavat tööd alustas TPI orgaa
nilise keemia kateedris toiduai
nete tehnoloogia eriala diplo
mand, ÜTÜ liige Reet Juul. Ma
huka uurimistöö tulemused koos 
-projektiga moodustasid sama 
aasta lõpul kaitstud diplomitöö. 
Hiljem leidis R. Juuli töö hinda
mist Kaliningradis toimunud 
liiduvabariikide vahelisel ÜTÜ 
konverentsil ja vabariiklikul üli
õpilaste teaduslike tööde kon
kursil (I auhind). Tunnustused 
ergutas:d töö vormistamist ü^- 
liidulisnlQ konkursile esitamiseks 
'jjа , nüüd tuligi teade medalist 
-nagu üleliiduline tšempionitiitel 
toiduainete tehnoloogia, erialal.

Autasustatud uurimistöös kä
sitletakse kalasoomust tooraine
na pärlmutri ja liimi tootmisel. 
Teatavasti kasutatakse mitmesu
guste plastmassidele ja lakkidele 
(sealhulgas ka küünelakile) 
pärlmutri läike andmiseks gua- 
niini. Nimetatud ainet leidub va
bal kujul pea kõigi kalade hõ
bedaselt sätendaval soomusel. 
Eksperimendid näitasid, et ka 
meie räime soomus annab täiesti 
rahuldava saagisega kvaliteetset 
guaniini. Küsimus seisneb ainult 
senini kalavastuvõtupunktides 
kasutult merreuhulava soomuse 
kogumises. Tööstuspraktika ajal 
Astrahanis omandatud kogemu- 
te alusel annab R. Juul ka soo
muse kogumise seadmete val
mistamiseks soovitusi.

Uurimistöö oluliseim osa kä
sitleb aga meie kalakombinaati
des ookeanilt saabunud heeringa 
ümbertöötamisel eraldunud soo
muste kasutamist. Pärlmutrit 
sellest soomusest enam ei saa, 
küll võib temast aga valmistada 
kalaliimi ja želatiini. Astrahanis 
toodetakse liimi mitmesuguste 
kalajäätmete segust. Laboratoor
sed uurimused näitasid, et puhta 
soomuse kasutamisel võib liimi 
tootmise tehnoloogiat lihtsusta
da. Produkti kvaliteet aga tõuseb 
tunduvalt. Tehnilistes tingimus
tes nõutud nihketugevuse 40 
kG/cm2 piiri. Laboratoorsed kat
sed näitasid ka pideva ekstrakt- 
siooni rakendamise võimalust. 
Saadud kõrge kontsentratsiooni
ga ekstrakt vähendab mitme
kordselt energiakulu liimi val
mistamisel. Eksperimentaaland- 
mete alusel projekteeriti liimi 
tootmiseks katsetsehh, kus tehno
loogiliste täiustuste arvel peaks 
olema võimalik tunduvalt vähen
dada toote omahinda.

Kirjeldatud tulemused ei pee
gelda - muidugi ühe semestri 
jooksul tehtud töö mahtu. Töö 
vana keemiahoone laboratooriu
mides oli Reet Juuli päevaplaa
nis 1964. a. sügisel absoluutses

ülekaalus, mõnigi pikaleveninud 
katse ulatus isegi hilistesse öö- 
tundidesse. Muidugi ei olnud tol 
ajal kellelgi mõtteski aukirjad 
või medalid. Ka pealkirjalt mit
te eriti romantiline uurimistöö 
peitis endas raskusi, ebaõnnes
tumisi ja ootamatuid saavutusi. 
Kpdlasti on Reedal, praegusel 
Hiiumaa Kalakombinaadi tehno
loogil, nüüdki veel meeles need 
ärevad hetked, kui * pr oovikeha
sid purustava pressi osuti enne
nägemata kõrgusele tõusis.

Tõesti on ju hea, kui midagi 
tehtud plaanidest paremini väl
ja tuleb. д.!

A. KÖSTNER

Möödas on kaunis ja rõõmude- 
'rohke suvi. Tudeng on teinud 
järjekordse sammu üle kursuste- 
tvahelise lävepaku. Ehitusteadus- 
Jcond sai kätte uue maja ja ehk- 
1ki seal kõik veel täiesti korras 
Jpcle, on traditsioonist — igal 
,aastal uus korpus — ka sellel 
taastai kinni peetud. Sammu tegi 
edasi samuti Glehni lossi taasta- 

>raine.
Kevadel kuulutati Eesti NSV 

JArhitektide Liidus välja kon
kurss lossi projektlahenduse saa
tmiseks. Paremaid lahendusi pre
m eeritakse järgmiselt: I preemia 
— 100 rbl., II preemia — 50 rbl..

meeskoori liikmed, Kriivel, Saun, 
Tärno ja  teised. Igal nelja
päeval kogunesid tööriistakuuri 
juurde akadeemiliste kooride 
liikmed. Kella kuuest kella küm
neni tehti tööd, et särk seljas 
märg. Pärast jätkus siiski taht
mist ja jõudu veel laulugi teha.

Koristamise käigus ei jäänud 
tulemata omad leiudki. Kuigi 
Glehni arvatavat varalaegast 
kahekümne tuhande kuldrublaga 
seni avastatud ei ole, tulid keld
ris päevavalgele originaalne ka
min ja viiskümmend kolm Õhu- 
tõrjekahuri mürsku.

Ühisel jõul ja nõul 
kerkib raske kivitükk 
kergesti.

Väsinud töömehi 
ootavad täislükitud šaš- 
lokivardad.
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O STSEE W  OCHE
Graal-Müritz

TOOMAS MÜRK
Moskva. Hotell «Junost». Ole

me endid mugavalt sisse seadnud 
kolmekohalistes hübastes tüba- 
•des. Aeg ruttab. Alles eile olime 
veel kodulinnas. Tänavatel sä
delesid veeloigud äsjasest vihma
hoost. Madalalt üle Oleviste li
bisesid ribadeks kistud pilveT 
purjed. Rannal aga tormas 
hallikstõmbunud meri vihaselt 
kividele, lõi ümber nende vahu- 
torte ja taganes vastumeelselt- 
Kuidagi kõle oli koduga hüvasti 
jätta.

Täna aga istume hotellitoas 
koos ja ootame kaaslasi, et jälle 
sõita nii koduseks saanud Lääne
mere äärde. Seekord Saksa De
mokraatlikku Vabariiki — Ros
tocki rohunädalale.

Meid ei ole palju — ainult 11 
õnnelikku. Tunneme üksteist 
ammu — 4 aastat ja mõned veel 
rohkemgi, palju kordi on koos 
tantsitud. Siinsamas istub meie 
väsimatu teotahteline balettmeis- 
ter. Kutsume kõik teda koduselt 
Salmeks. Pill süles, istub tema 
kõrval «koormeister» Urmas. 
Sõõri on kogunenud kergestisüt- 
t-iv Helgi, heledapäine Tiiu, ta 
sakaalukamad, kuid kiiresti selt
sivad Piret ja Larissa. Arvulises 
ülekaalus on meil poisid. Ükstei
se kõrval nad istuvadki reas: 
Tiit, Jüri, Raivo, Toomas ja meie 
■organisatsiooniline juht Enno. 
Arutame, milliseid viimaseid et
tevalmistusi tuleks veel teha. 
Muret tekitab isetegevuskontsert. 
Tõime kaasa oma kõige kaasaeg
sema iseloomuga rahvatantsud, 
kuid siiski on raske kontserti 
ühtseks tervikuks liita. Põhilise 
osa kontserdist moodustab Tam- 
bovi Oblasti FVharmoonia džäss- 
■orkester «Molodost». Tema kaas
aegsete palade kõrval tundvJts 
rahvatants kindlasti võõrkehana.

Isetegevusnumbrite ülevaatus 
toimus hotelli suures konverent
sisaalis. Suur avar ruum, aga

III preemia — 
35 rbl. Võistlus
tööde esitamise 
tähtaeg on 1. no
vember 1986.

Vastavalt kon
kursi tingimus
tele on klubi et
te nähtud ehitada 
kahes ehitusjär
jekorras — lossi 
varemete rekonst
rueerimine, kas
vuhoone ja maas
tikulise pargi ku
jundamine ning 
hiljem juurdeehi
tused — kohvik 
u?nbes 150 inime
sele ja kontserdi
saal 120 esinejale 
ning 400 kuula

jale.
Lossi taastamis

tööd kulgesid su
vel üliõpilaste 
ü ‘>i iskondl ku tnö 
korras. Kuu aja 
jooksul tegid
paarkümmend üli
õpilast ära suure 
töö. Tööjuhaia- 
jateks olid aga 
TPI akadeemilise

«Kuljuse» 
rahvas asub 
rahunädala 
ava-
rongkäigule

kiisas lava. mis kõlbab ainult 
presiidiumilaua paigutamiseks. 
Oleks vaja vähemalt poole laie
mat pinda, kuid midagi pole te 
ha, tantsida tuleb. Paljud hoog
sad tantsud kaotasid oma sära ja 
pealtvaatajatele jäi üsna pessi
mistlik mulje. Sellest tingituna 
koostati esialgne kava põhiliselt 
ansam bli«M olodost» esinemis
kavast. järelejäänud pooleteise, 
päeva jooksul kuulasime Saksa 
Demokraatlikku Vabariiki tu t
vustavaid loengud, taaselustasi - 
me mälestusi pealinnast ja v ii

bisime ka meie viimasel, suurel 
laulupeol, nimelt tutvustati seda 
R ahvam ajanduse  Saavutuste
Näitusel 'vaatajatele üsna oma
pärasel viisil kinos.

8. juuli õhtu. Ületasime Saksa 
DV püri. ■ Oleme Franlcfurd.s 
Oderi ääres. Meeldivalt üllatas 
Saksa piirivalvurite delikaatsus, 
kes piirdusid kontrolli asemel 
«Head reisi» soovimisega.

Berliin võttis meid vastu hä
marusega. Juba olemegi perroo
nil J sõprade: keskel. Jaa

ou а l mnd autobussid ja esi
mene meeldiv üllatus — bussi
istmeile oli - valmis pandud meel- 
divais pakendeis suupisted. Siin
juures * tuleb mainida, ei peale 
Bresti teenendas rongi Saksa 
restoran vagun Kuna üle piiri 
minnes andsime ära liigse Nõu
kogude raha ja saksa raha pol
nud veel saanud; pidime peaae
gu 12 i-undi söömata olema.

Uueks elukohaks kahe nädala 
к estel saab meile rahvusvaheli
neü liõp ilas- j a . hoorsoolaager

Suvise töö tulemusena kaevati 
välja keldrid, ehitati tellingud ja 
lammutati osa varisemisohtlikku 
müüri. Lossi juurde veeti suur 
hunnik tahutud paekivi, mi.line 
on pärit rekonstrueeritava Balti 
jaama müürist. Ehitajatel on tal
lele pandud ja  äravedamiseks 
meelde jäetud veel mitu lammu
tamisele minevat paekivimüüri. 
Selline meetod lubab suurt kok
kuhoidu käsitsi tehtavas kivita- 
humise töös.

Ühine töö on loonud ka tradit
siooni, esimese klubi ajaloos. Iga 
ehituspäev lõpeb ühise söögiga. 
Sö"'k valmib lossiõuele süüdatud 
lõkkel. Eriti hästi Õnnestuvad 
loomulikult niisugused maiuspa
lad nagu šašlõkk, uhhaa ja 
mundris küpsetatud kartul.

Iseloomulik sellele «romantika 
loõkehitusele» on see, et ka ehi
tuse «direktor» Rein Saun ja  
töödejuhataja Mati Kriivel löö
vad igal tööl ise kaasa, olgu see 
kõige mustem. Ehkki lähedal
asuva basseini vesi on samuti 
must, karastab ta soojal suveõh
tul imehästi.

Septembris algas ehitusel uus 
etapp: kuu aega töötab müüridel 
grupp esimese kursuse üliõpilasi. 
Sügisel_ tahetakse müüride lam
mutamisega lõpule jõuda, sülge- 

\d a  iiksed-aknad puiiluukidega ja  
in ii  jääb vana loss ootama uut 
hkevadet.
% f e a r o m a n t i k

Graal-Müritz. Kuus tundi sõitu 
ja  keskööl olime juba kohal.

See laager asub otse mere 
kaldal. mitme hektari suurusel 
maa-alal põliste lehtpuude all, 
Ringikujuliselt oli mööda laagri 
piire ära mahutatud 101 telki, 
kus elas üle 600 noore Norrast, 
Rootsist, Soomest, Taanist, Poo
last, Nõukogude Liidust ja  Sak
s i  DV-st. Mitteametlikult oli 
saabunud 12 noort ka Saksa Fö
deratiivsest Vabariigist.

Ülejäänud territooriumil asu
sid kahe saaliga sõökla-klubi, 
va baõhuestraad, mänguväljakud 
ja suur klubitelk.

Esimest korda avati laager 
1958. aastal. Tol korral viibis seal 
iile 500 noore. Laagri populaar
sus kasvas kiiresti, kasvas ka 
elanike arv. Mõned aastad tagasi 
viibis laagris koguni ü*e 700 
noore. Laagris viibijad, võtavad 
vahetult osa Läänemeremaade 
rahunädala üritustest, mis kor
raldatakse 25 km kaugusel asu
vas sadamalinnas Rostockis. 
Laagri üheks põhieesmärgiks on 
kr, objektiivse ja võimalikult 
ulatus" ik и ülevaate andmine 
Saksa DV majandus- ■ ja  kultuu
rielust.

(Järgneb)



Kaks kuud TA SK EN D IS
Kaks kuud töötas Taškendis 

üleliiduline üliõpilaste ehitus- 
rilhm «Sõprus». Selle koosseisu 
kuulus ka 13 üliõpilast meie 
instituudist. Kõige rohkem oli 
nende hulgas ehitajaid — Pee
ter Palu, Mart Savi, Kalju Loo- 
rits, Jaak Voogma, Mati Lai
mets, Urmas Mänd, Vladimir 
Vingisaar ja Jüri Jõgi, sanitaar
tehnikuid esindasid Adu Võsu ja 
Jaak Kappet. ja elektrikuid Jüri 
Retsold, Jüri Raudla ja Tõnis 
Uukkivi.
_ Esindatud olid kõik liiduvaba

riigid ja suuremad linnad. Kok
ku viibis seal 2250 üliõpilast eri
nevatest instituutidest ja kõik
võimalike elukutsetega. Kolm
teist telklaagrit paiknesid eri 
linnaosades ja linna lähistel. 
Meie telklaager oli üks kolmest 
internatsionaalsest laagrist. Ela
sime koos Riia, Jerevani, Bakuu, 
Lemngradi, Odessa ja Gorki ehi- 
tusrühmadega. Laagrid asusid 
ehitusobjektidele võimalikult 
lähedal. Viimased aga olid mit
mesuguse iseloomuga: lasteasu
tused, koolimajad ja raudteed. 
Alustati paljude uute nägusate 
elamute ehitamist. Peaaegu 
valmis sai 18 km pikkune üliõpi
laste nimetust kandev trammi- 
liin. Osa üliõpilasi töötas kohali

kul komsomoli löökehitusel — 
Tsarvali hüdroelektrijaama püs
titamisel.

Meie ehitajad töötasid koos 
rnalastega 40-korterilise elumaja 
püstitamisel. Elektrikud tegid 
koolimajades installatsioonitöid, 
sanitaartehnikud paigaldasid 
sealsamas torustikke. See oli 
meile ühtlasi ka suviseks prak
tikaks ehitustel. Töötasime või
maluste kohaselt. Elektrikud 
suutsid toime tulla isegi 200- 
protsendilise normitäitmisega. 
Lisaks heale iseloomustusele tõi
me kaasa vimpli ja rea aukir
ju. Mati Laimetsa autasustati 
ÜLKNÜ Keskkomitee, Peeter 
Palu ja Mati Savi Usbeki LKNtT 
Keskkomitee ja teisi komsomoli 
Taikendi linnakomitee ja ehi- 
tusorganisatsioonide aukirj adega. 
Jaak Voogma ja Urmas Mänd 
sai ehitusorganisatsiooniliselt 
rahalise preemia.

Sõit ise Usbekistani ja töö seal 
oli huvitav ja muljeterohke. 
Vaatasime Taškendi ja Samar
kandi kaunemaid paiku. Matka- 
sime mägedes ja tutvusime lin
na lähistega. Elust Usbekistanis 
ja kõigest veergudel hiljem.

U. MÄND

JAROSLAV DUDKIN 

— teeneline treener

SÕNA ON KO O RIDEL!

J»e|p
Algas uus 

õppeaasta 
ja algas uus, 
kahekümne 
teine tege- 
vushooaeg 
TPI akadee
milises 
meeskooris. 
Juba on möö
das selle 
sügise 
esimesed 
esinemised —- 
meie insti

tuudi pidulikul im- 
matrikul atsio oni- 

aktusel ja pärasti- 
' „sel peoõhtul, kus koor tõi laulu

ga tervitusi ja tutvustas end 
meie vastsetele tudengitele. Loo
dame, et viimaste hulgas leidub 
väga palju laulusõpru, keTede 
hulgast saab tubli täienduse ka 
meie meeskoor.

Laulumehed-matkasõhrad veet
sid ühiselt rea toredaid suvepäe
vi jalgratastel. Sõideti Viljandist 
Pärnusse rohkem kui 300 km 
•pikkuse ringiga Edela-Eesiis, kus 
leidub huvitavaid vaatamis
väärsusi _ ja toimus kasulikke 
•kohtumisi. Koori traditsiooniliste 
jalgrattamatkade kogupikkus 
ulatub ümmraguselt 1500 kilo
meetrini.

Töödel Glehni lossi juures kui 
ka reisimehena on aktiivseimaks 
eestvedajaks ja kaasategijaks ol
nud lauluvend Rein Saun.

Sügisel pööratakse peatähele
panu loomulikult laulmisele. 
Eelkõige tahab koor semste sil
mapaistvate saamit.uste vap ru 
sena ja jõudumööda veelgi edu
kamalt esineda Oktoobrirevolut
siooni juubeli aastal. Nii laulja- 
tele kui ka kuulajatele kindlasti 
palju huvi pakkuv kava on põhi- 
mõttebselt visandatud ja esime
sed uued noodid on õppimisval- 
mis. Se°kord on kavas esikohal 
kaasaegsete heliloojate teosed, 
miredest m~n^d on praegu veel 
hoopis kirjutamata.

Koori peadirigent, vabariigi 
teeneline kunstitegelane Harald 
Uibo juhatas hiljutise II rahvus
vahelise B°la Bartoki nimelise 
kooride festivali p:dustustel Un
garis külalisena ühte Budanesti 
meeskoori. See oli ajendiks, et 
paluda ungari dirigent küTa Tal
linna juhatama meie akadeemi
list meeskoori tema 22. aastapäe- 
vakontserdil.

Harjutused toimuvad sel hoo
ajal iga esmaspäeva ja nelja
päeva õh+ul kella 19.45 alates 
«Eesti Tööstusprojekti» saalis 
Lenini puiesteel. Koor kuulutab 
lähemal ajal välja ka uute liik- 
mekand;daatide vastuvõtu. Iga 
noor laulumees on teretüAud, 
kui ta enne või pärast ametlik
ku vastuvõtuaega suuremat init
siatiivi näitab ja meeskoori har
jutustele oma häält proovima 
«tuleb.

R. LAUK

Augusti
kuu eelvii
masel päe
val alustas 
taas tege
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Akadeemi
line Nais
koor. Käes
olev õppe
aasta nn

16. tegevusaastaks. Olemasolu 
15 aasta jooksul on koor esi
nenud 265 korda, ette on kan
tud üle 2300 laulu. Koori reper
tuaaris seisab üle 250 laulu nii 
klassikalisest kooripärandist kui 
ka kaasaegsest eesti ja lääne 
heliloojate loomingust.

Oma repertuaari tutvustam i
seks on pidevalt korraldatud 
kontsertreise koduvabariigis ia 
väljaspool selle piire. Meie laul 
on kõlanud TRÜ aulas, Riias ja 
Rakveres, Vilniuses, Valmieras 
ja Võrus, Kiievis, Kaunases ja 
Kiviõlis. Leningradis, Lvovis ja 
Läätsal. Uzgorodis ja Hiiumaal. 
Ka tänavuseks aastaks on esi
algsed tööplaanid olemas. Oktoob
rikuu lõpul toimub kontsertreis 
Riiga, viimaseid ilusaid sügisil
mu kasutame aga matkaks Var
gamäe maile, ühispks seenerei- 
keks ja  teisteks üritusteks.

Elu TPI Akadeemilises Nais
kooris on tegevusrohke ja  huvi
tav. Ootame kõiki asjahuvilisi 
lauluentusiaste täienduseks meie 
perele. Uute liikmete vastuvõtt 
toimub igal harjutusel. Kõigile 
koorüiikmeile soovime aga alga
vaks lauluaystaks head laulu- 
indu!

TPI Akadeemilise Naiskoori 
Juhatus
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RAJA TAGANT
Havannas loodi Ladioa-Amea- 

rik i Üliõpilaste Ühendus. Selle 
juhatuse asukohaks valiti Kuuba 
pealinn.

* * *
Üliõpilane Bill Reich Ameeri

ka Ühendriikidest veeris oma 
sünnipäeva Londonis. Elu täht
sal päeval soovisid talle traadi 
teel õnne tervelt 104 inimrst. В lii 
polnud neiri aga mit e k°egi näi
nud egn kohanud. Kuidas nad 
said teada ameeriklase sünni
päevast?

Billi isa laskis ühe Londoni 
ajalehes avaldada kuulutuse. 
Selles öeldi muuhulgas: «Täna
on Billil sünnipäev. Palun heas
tage talle sellel päeval!»

* * *
Greifswaldi ülikoolis toimus 

kuues rahvusvaheline germanis
tika üriõpil&ste suvekursus. Se’- 
lest võttis osa 120 üliõpilast vä
lismaalt — Poo?ast, Soomest, 
Taanist, Prantsusmaalt, Ungarist,

Vabariigi spordisõpradele on 
Tallinna Polütehnilise Instituudi 
õppejõud Jaroslav Dudkin hea 
tuttav.

Vanem generatsioon mäletab 
teda tegevsportlasena, ühena 
meie esimestest meistersportlas- 
test korvpallis. Praegu tunneme 
teda kui hinnatud treenerit ja

arbiitrit. 35 aastat on Jaroslav 
Dudkini elust lahutamatult seo
tud korvpalliga. Sama pikaks 
võib pidada ka tema treeneri- 
siaaži. 1 3 -aastane Jaroslav oli 
oma gümnaasiumi meeskonna 
mär.gija, kap ten \ja  ka treener. 
Teisest küljest üla.ab Jaros.av 
Dudkini kui mängija staaž 35 
aastani. TPI õppejõudude mees
konnas lööb ta alati jõudumöö
da kaasa.

Iga amet nõuab vähemal või 
rohkemal määral kutsumust. 
Eriti käib see treener'kuise koh
ta. Töö maht ja tööpäeva pikkus 
on siin normeerimata ja  tarn 
illetundide eest on ainult rahul
dus õnnestumistest või siis k i
bestumine ebaõnnestumistest. 
Kui inimene andub jäägitult oma 
kutsesse, siis peab tema tehtud 
töö kandma vilja. Jaroslav Dud

kini tööd on korduvalt hinnatud 
Spordiliidu diplomite ja auk rja
daga ja kolmel korral Eesti NSV 
Ülemnõukogu aukirjaga. Nüüd 
kannab Jaroslav Dudkin ka Eesti 
NSV teenelise treeneri aunime
tust.

Treeneri-pedagoogina näeb 
Jaroslav Dudkin igas oma hoo
lealuses kõgepealt inimest ja 
siis alles sportlast Seda on tun
da ka tema suhtumises igasse 
üksikusse mängijat se ja eelkõ gi 
TPI üliõpilastesse. Ja liialdamata 
võib lisada, et tem a hoolealused- 
— kuuekordsed vabari gi. meist
rid ja NSV Liidu kõrgemate 
koolide tšempionid ja need, kes 
on lõpetanud meie õppeasutuse,, 
hoiavad instituudi nime au sees 
ka oma igapäevases töös.

V. SUURKASK

Suvist järeijuttu Minski spordifoorumile
Kaheaastase vahea.ia järgi võttis 

seekord Valgevene NSV pealinn sõb
ralikult vastu üliõpilasnooruse, kes 
tuli kõigist liiduvabariikidest jõudu 
proovima 20 spordialal.

NSV Liidu V üliõiplaste suvespar- 
takiaad oli tõeliseks spordimeistrite 
kogunemiskohaks. Finaalvõistluste!, 
teks seisuga 25. juulil, mil real ala- 
mis kestsid üle kahe nädala, oli näi- 
del ei olnud võistkondi veel saabu
nud, võistlustules 1 NSV Liidu tee
neline meistersportlane, 1 NSV Liidu 
suurmeister, 11 rahvusvahelise klassi 
meistrit. 273 meistersportlast, 172 
meistrikandidaat! ja 150 I järgu sport
last. Arvud näitavad meie üliõpilas
spordi arengut ja see on ka panu
seks. et Mehhiko olümpiamängudel 
annab just üliõpilassport hea täien
duse NSV Liidu koondvõistkonda
dele.

Üliõpilasmängud avati suure pidu
likkusega. Võistkonnad asetasid pär
ja Võidu obeliskile ja seejärgi suun
dusid delegatsioonid staadionile. Iga 
delegatsiooni lipu saatjateks olid 
rahvarõivais näitsikud. Avapidus
tuste kulminatsioon saabus piduliku' 
tulesüütamise, rakettide õhkulennu- 
tamise ja sellele järgnenud mass- 

_ võimlemisega, millest võttis osa 
j üle 1COO võimleja. Algasid võlst- 
j luspingelised päevad kõigil Minski 
; spordiväljakutel.

Tallinna Polütehniline Instituut oli 
I seekordsetel võistlustel esindatud ise

seisvate võistkondadega .korvpallis 
(M), võrkpallis (M), väravpallis (M), 

‘ tennises (N + M), lauatennises (N+M), 
i males ja vabariigi koondvõistkonda
de koosseisus kergejõustikus, vehk
lemises, ujumises, vabamaadluses ja 
jalgrattaspordis.

Esimesed võistlusteated ei olnud
I rõõmustavad. Finaalvõistluste^ ei 
| pääsenud instituudi väravpallimees- 

kond, kes saavutas alagrupis 6. koha.
■ Malevõistkond, saavutades alagrupis 
i 5. koha ja ei pääsenud samuti Minski.
| Finaalist jäi välja ka meie tugeva- 

koosseisuline võrkpallimeeskond, kel
lel tuli alistuda teiste linnade kõr
gemate õppeasutuste koondmeeskon- 
dadele. Võrkpallis ja teistes spordi
mängudes esinesid ka sellised «Bu- 
revestniku» meeskonnad, kelle koos
seisus olid kõrgemad õppeasutused 
ammu lõpetanud võrkpallurid. Fi
naalist jäi välja ka lauatennisevõist- 
kond. Arvestades real aladel võist- 

( lusloa andmist vaatamata spordi- 
j ühingulisele kuuluvusele, võisid laua- 
j tennises võistelda ainult VSÜ «Ka

lev» liikmed ja instituudis õppivad 
j Eesti NSV parimad lauatennisistid, 

kes kuulusid teistesse spordiühingu

tesse, ei saanud võistlusi kaasa teha.
Järjekordse eduga esines instituudi 

tennisevõistkond. Alistades Harkovi 
RU, Vilniuse RÜ ja Kišinjovi PI. 
tuli meie esindusel finaalis siiski 
kaotus vastu võtta Taškendi Keha- 
kultuuriinstituudilt. kes eelnevalt oli 
võitnud Moskva Riikliku Ülikooli tu- 
gevakoosseisulise võistkonna. Saavu
tatud «hõbe» oli siiski heaks sisse
juhatuseks tänavustel spordimängu
del.

Instituudi korvpallimeeskonnal tuli 
Minskis päev-päeva kõrval heidelda 
tõeliste hiiglastega ja valitud koond- 
meeskondadega. Ainult üksikud 
punktid olid tihti kaalukeeleks pare
musjärjestuse otsustamisel. Saavuta
tud neljandat kohta tuleb tänavuse 
võistlusjuhendi juures üleliidulises 
ulatuses esinenud 20 meeskonna hul
gas lugeda tubliks tulemuseks.

Lõpunädalale lootused olid jäänud 
veel kergejõustililaste. vehklejate. 
u"uiate. vahamaadiemte ia jalgrattu
rite esinemistele. Instituudi vehkle
ma, kes p.a.d ristama relvi tugeva- 
koosseisuliste võistkondadega, ei saa
vutanud sellises konkurentsis punk
te toovaid kohti. Näiteks meeste flo- 
retis, kus meie võistlejad saavutasid 
12., 25. ja -30. koha, oli 39 võistleja 
hulgas 25 meistersportlast ja 14 meist
rikandidaat!.

Ujumises tuleb lugeda meie võist
lejate parimaks saavutuseks Veiko 
Siimari «pronksi» 100 m seliliujum i
ses (1.05,0). Seitsmendad kohad saa
vutasid R. Rebane 100 m libllkuiu- 
mises ja V. Nurmela 200 m komp
leksujumises. 8. kohale platseerus R. 
Üts 4C0 m vabaujumises. Vabsmaad- 
gluses oli parimaks tulemuseks P. 
Tamsaare 5. koht 78 kg kehakaalus. 
Instituudi jalgratturid, kes olid kül
laltki pingsas treeningus olnud, said 
omamoodi fiasko osaliseks just fi
naalvõistluste eelsel perioodil. Kaks 
instituudi tugevamat jalgratturit lan
gesid rivist välja haiguse tõttu ia 
Minski said sõita vaid 2 võistlejat. 
Parimateks tulemusteks võib lugeda 
üliõpilaste R. Kasela 10,—26. koha ja
gamist 100 km maanteesõidus 73 võist
leja hulgas ja A. Koiga 18. kohta 27 
võistleja hulgas naiste 40 km maan
teesõidus.

Vabariigi edukamaks spordialaks 
Minskis kujunes kergejõustik, kus 
saavutati üldjärjestuses 6. koht. Ka 
meie instituudi üliõpilased tulid me
dalitele. Esimese meistrikulla saavu
tas Aavo Luigela tulemusega 4.70 
teivashüppes. T. Berendsen lõpetas 
jalavigastusele vaatamata 1500 m dis
tantsi, täitis esmakordselt 6836 punk
tiga NSV Liidu meistersportlase nor-

Uus nimetus tööstuse 
elektrifitseerimise kateedrile

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
Riikliku Kõrgema ja Kesk-eri
hariduse Komitee esimehe käsk
kirjaga muudeti tööstuse elektri
fitseerimise kateedri senine ni
metus. Uueks nimetuseks on 
nüüd elektriajamite kateeder.

Teatavasti loodi tööstuse elekt
rifitseerimise kateeder 1956. aas
tal, millal õpetati üliõpilasi eri
alal tööstusettevõtete ja -sead
mete elektrifitseerimine. Hiljem 
lõpetati vastuvõtt seTele erialale 
ja kateedri hoole alla jäid elekt
riajami ja tööstusseadmete au
tomatiseerimise eriala üliõpila
sed. Selle eriala üheks põhiliseks 
suunaks on elektriajamite ra
kendamine ja uurimine tööstu
ses. Tavaliselt tegelevad selle

Bulgaariast, Rumeeniast ja Jugo
slaaviast.

* * *
Ranguuni ülikoolis anti kätte 

diplomid 2429 lõpetaja’©. Kõige 
vanemaks oli nende hulgas 70- 
aastane vanaema Daw Thein.

erialaga teistes insftuuüdes 
elektriajamite kateedrid. Et meie 
instituudis vastavat tööd tegi 
tööstuse elektrifitseerimise ka
teeder, siis otsustatigi tema ni
metus muuta.

V. LOZGOM

ТЕАВААМЗЖГО
KOMSORGID!

13. sent^mbrb k” l 
Mustamäel auditooriumis A -IV -l 
õpperühmade komsorgide semi
nar.

ELKNÜ TPI Komitee

TÄHETрпл>ттт̂ п' KINO
SÕPRADELE

16. septembril kell 21.15 toi
m ib kinoteatrid «P-1 riman» fpmi 
«Kirjad Sõgedate külast» ühis- 
külas us, 

ffilj °m järgneb filmi arutelu 
PIKO-klubis.

ELKNÜ TPI Komitee

mi ja tuli hinnatavale 5. kohale 
kümnevõistluses. Hõbemedalid sai 
Aap Mumme 4X400 m teatejooksu 
meeskonna koosseisus ia 200 m tõk
kejooksus (23.8). Ülejäänud tulemus
test võiks nimetada A. Krevaldi 5. 
kohta vasaraheites (57.32). J. Lambi 
7. kohta kolmikhüppes (15.83). Seits
mendad kohad saavutasid veel P. 
Paalo kuulitõukes (15.56) ja A. Mum
me 400 m tõkkejooksus (54,0). R. Pe
terson tuli kõrgushüppes tulemusega 
1.95 11. kohale.

Võistluste kokkuvõtetes näeme nii 
rõõmustavaid kui ka murettekita
vaid momente. Ei saa vaikides möö
da minna seekordsest üleliidulisest 
võistlusjuhendist, mis oli igati eri
nev eelmiste spartakiaadide juhendi
test. Seekord võistlesid üksikaladel 
nii liiduvabariikide esindused kui ka 
õppeasutuse ja õppeasutuste ühenda
tud kollektiivid. Eriti raske oli sel
les olukorras väikestel liiduvabarii
kide!. kuna jõudu ei mõõdetud enam 
õppeasutuste vahel. Samuti oli väi
kestes linnades raske komplekteeri
da koondvõistkondi mitme kõrgema 
õppeasutuse vahel. Ka spordiühingu- 
line kuuluvus ei olnud selge. Kui 
osal spordialadel võis võistelda vaa
tamata spordiühingule, siis real ala
del oli seda kitsendatud. Võistluste 
selline läbiviimine ei anna ülevaadet 
üliõpilasspordi tegelikust olukorrast, 
kuria võistlusjuhendi alusel võisid 
võistelda veel õppejõud ja aspiran- 
d d. Ilmsed eelised olid antud suur
tele õppeasutustele ja suurlinnadele. 
Vaatamata võistlusjuhendis esinenud 
raskustele võime võistlustulemustega 
real aladel rahule jääda. Samal aial 
instituudis tegutsenud sektsioonidest 
ei suutnud me välja panna ühtegi 
esindajat poksis, klassikalises maad
luses. sportlikus ia kunstilises võim
lemises ja tõstmises. Ka laskespordi 
alal puudub instituudis senini täieli
kult iuhtimine ia instituut ei ole 
saanud täisarvuliste võistkondadega 
esineda isegi vabariiklikel võistlus
tel. rääkimata esindaiate saatmisest 
üleliidulisele võistlusele.

Seekordne' osavõtt üleliidulisest 
spordifoorumist andis ülevaate meie 
tugevatest ia nõrkadest külgedest.. 
Meie esindusvõistkondade esinemine, 
samuti nende ettevalmistus järgne
vateks suurvõistlusteks peab olema 
kõige lähemal ajal arutelu objektiks. 
Järgmistel üliõpilasmängudel peame 
olema esindatud iuba ettevalmistus
töös karastatud ja peamiste rivaalide 
jõudu tundvate võistkondadega.

A. J.
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Te minge käsikäes
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võitesy 
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